
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 268 DEL 05/12/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO 
"G. GIUSTI" DI CAMPO NELL'ELBA PER LE SPESE GENERALI E AMMINISTRATIVE 
ANNO SCOLASTICO 2019/2020 - QUOTA 2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 15 del 16.09.2019 di individuazione dei Responsabili di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2019, con la quale  si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Richiamata altresì la Delibera di Giunta Comunale n.200 del 15.11.2019, immediatamente 
eseguibile ed in fase di pubblicazione, con il quale  si è dato mandato al Responsabile 
dell’Area Amministrativa di erogare all’Istituto Comprensivo Statale “G. Giusti” di Campo 
nell’Elba un contributo massimo di  € 14.000,00 per “spese generali  ed amministrative” 
relative all’anno scolastico 2019/2020, come da richiesta (e quindi per acquisto stampati, 
carta,  cancelleria,  materiale  pulizia,  attrezzature  per  uffici  e  manutenzione  parco 
macchine,  spese  telefoniche,  gestione  amministrativa,  con  la  specifica  esclusione  del 
finanziamento per spese telefoniche per esigenze didattiche), dando atto che la somma di 
€ 4.786,00, corrispondente alla spesa da sostenere per l’anno 2019, troverà imputazione 
al Codice di Bilancio 04/06/1040104/001 Capitolo 104050503000/0 dell’annualità 2019 del 
Bilancio  di  previsione  pluriennale  2019/2021,  mentre  l’ulteriore  somma di  €  9.214,00, 
corrispondente alle spese da sostenere nell’anno 2020, troverà imputazione allo stesso 
capitolo del Bilancio di previsione pluriennale – annualità 2020;

Ritenuto di poter effettuare parte del necessario impegno di spesa sull’esercizio corrente, 
quale prima tranche, per un importo di € 4.786,00 per acquisto stampati, carta, cancelleria,  
materiale pulizia, attrezzature per uffici e manutenzione parco macchine, gestione ammini -
strativa e telefono con la specifica esclusione del pagamento delle spese telefoniche per 
esigenze didattiche, relative all’anno scolastico 2019/2020 ed effettuate entro l’anno 2019;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui  
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Dato atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i re-

lativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto pre-

visto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1. di  effettuare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  impegno  di  spesa  di  € 
4.786,00 a favore dell’Istituto Comprensivo “G.Giusti” di Campo nell’Elba al Codice di 
Bilancio  04/06/1040104/001  Capitolo  104050503000/0  del  Bilancio  Pluriennale  di 
previsione  2019/2021  annualità  2019,  quale  prima  tranche  del  contributo  da 
riconoscere per l’anno scolastico 2019/2020 a fronte delle spese sostenute nell’anno 
2019, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata nell’anno in corso 
ed esigibile;

2. di dare atto del rispetto:

 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di  quanto previsto dall’art.  6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


